DECRETO Nº 6018  DE 19 DE JULHO DE 1993.

DOE Nº 2822, DE 21 DE JULHO DE 1993
Altera o Orçamento Programa da Junta Comercial do Estado de Rondônia - JUCER, cria a Unidade Orçamentaria, projetos e atividades, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual, e com fulcro na lei nº 445, de 23 de dezembro de 1992 e na Lei nº 476, de 26 de abril de 1993,

DECRETA :

Art.1º - O Orçamento Programa da Junta Comercial do Estado de Rondônia - JUCER, aprovado através da Lei nº 445, de 23 de dezembro de 1992, passa a vigorar com as seguintes alterações :

I - Junta Comercial do Estado de Rondônia - Unidade Orçamentária 28.12, conforme programações constantes no Anexo I deste Decreto.

Art.2º - Os recursos necessários para atender as programações constantes do artigo anterior, serão oriundos de saldos das dotações orçamentarias da Unidade Orçamentaria 19.16 - Junta  Comercial do Estado de Rondônia - JUCER, instituída pela Lei nº 445, de 23 de dezembro de 1992, conforme Anexo II deste Decreto.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de maio de 1993.

Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 19 de julho de 1993, 105º da República.

OSWALDO PIANA FILHO
              AMADEU GUILHERME M. MACHADO       Governador
                                         Secretario Chefe da Casa Civil

Decreto 6018 de 19 de julho de 1993.